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Mingifarmid on keelustatud mitmetes Euroopa Liidu maades. Ühe viimasena 
otsustas minkide farmides pidamise keelustada Holland, kus on suuruselt kolmas 
minkide farmikasvatus. Inglismaal minkide farmikasvatuse keelustamise järel 
suurenes mingifarmide loomise surve mõningates Ida-Euroopa riikides (näiteks 
Poolas), kus seadusandlus ning järelevalve pole küllaldane farmikasvatuse 
edukaks reguleerimiseks. Võib oletada, et Hollandi farmikeelustamise järgselt 
suureneb järjekordselt surve karusloomafarmide laiendamiseks Ida- Euroopa 
riikides, sh Eestis. 
 
Keskkonnaministeerium on aga hädas ja maadleb farmidega, kes ei täida 
seadust. Aeg-ajalt pakku pääsevad Ameerika naaritsad ohustavad aga Eestis 
looduskaitse all olevat Euroopa naaritsat. Ühe näitena paljudest on Baltikumi 
suurimas karusloomakasvanduses Karjakülas umbes 30 000 Ameerika naaritsat 
ehk minki. Paaritumisperioodi järel kasvab loomade arv üle 150 000. 
Kummastav on ka see, et siiani on farm tegutsenud sisuliselt ebaseaduslikult, 
sest sellel ei ole pärast 2008. aastat kehtima hakanud keskkonnaameti määrust 
senini tegevusluba. 
 
Lisaks olemasolevatele karusloomafarmidele, mis ei suuda täita kehtivaid 
seadusakte on otsustanud Keskkonnaamet väljastada uuele rajatavale farmile 
Läänemaale, Suur-Nõmmküla külasse tegevusloa. Probleemidele on korduvalt 
tähelepanu juhtinud EKO (Eesti Keskkonnaühenduste Koda) liikmed, kes 
saatsid keskkonnaministrile kirja, milles leiavad, et kavandatavale Ameerika 
naaritsa farmile ei tohiks anda tegevusluba ning seadusandluses tuleks lõpetata 
kahetimõistetavus ja sätestada selgelt, et Eestisse uusi mingifarme ei rajata. 
 
EKO on rõhutanud, et on mures mingifarmi rajamise plaanide pärast, sest 
kõnealust farmi plaanitakse ehitada linnukaitsealade lähedusse, seega tuleb 
antud juhul keskkonnamõjude puhul arvestada lisaks võõrliigi loodusesse 
sattumisele ka võimaliku kahjuga maas pesitsevatele lindudele. 
 
Euroopa naaritsa puhul on tegu Rahvusvahelise Looduskaitseliidu (IUCN) 
punases nimestikus oleva äärmiselt ohustatud liigi maailma ainukese eduka 
taasasustamiskatsega. Arvestades seda, kui palju tööjõudu ja rahalisi ressursse 



 

on kulutatud Euroopa naaritsa asurkonna taastamiseks Eestis ja kui vaevaliselt 
kulgeb liigi taastumine, on lubamatu uute mingifarmide rajamine ja 
olemasolevate laiendamine Eestis. Hinnanguliselt pääseb aastas igast 
mingifarmist loodusesse üle 60 isendi. Eksisteerivad mingifarmid ei täida neile 
seadusega pandud kohustust välistada loomade loodusesse sattumine. 
 
Looduskaitseseaduse § 57 lg 6 võib minki ja kährikut tehistingimustes pidada 
Keskkonnaameti luba omavas farmis Mandri-Eestis. Mingi ja kähriku 
tehistingimustes pidamisele esitatavad nõuded ja loa andmise korra kehtestab 
keskkonnaminister määrusega. Sellest tulenevalt palume Teil Riigikogu kodu- ja 
töökorra seaduse paragrahv 139 alusel vastata järgmistele küsimustele: 
 
1. Mitu karusloomafarmi Eestis tegutseb, mitmele on väljastatud tegevusluba 

ja mitu farmi tegutsevad ilma, et nad täidaksid Eestis kehtivaid nõudeid? 
2. Miks ei ole senised farmid suutnud oma tegevust viia kooskõlla kehtivate 

õigusaktidega, vaatamata pidevatele ettekirjutustele, ja seda nende normide 
kehtimahakkamise algusest saadik? 

3. Kuidas hindab olukorda keskkonnaminister, kus farmidest loodusesse 
pääsenud loomad tõstavad minkide naturaliseerinud asurkonna arvukuse 
loomulikust kõrgemale tasemele, muutudes kriitiliseks lisaohuks neile 
kaitsealustele liikidele, kelle püsimine niigi sõltub suuresti riiklikest 
kaitsemeetmetest ja rahalistest vahenditest?  

4. Miks otsustas Keskkonnaamet ettevõtte poolt tellitud eksperthinnangu alusel, 
et Läänemaale, Suur-Nõmmküla külasse kavandatud farmi tegevusega ei 
kaasne olulist keskkonnamõju, mistõttu ei algatata loa saamiseks 
keskkonnamõju hindamist? 

5. Millist majanduslikku mõju avaldavad karusloomafarmid majandusele ja kas 
see kaalub üles tekkiva kahju looduskeskkonnale? 

6. Kas Eesti võiks paljude teiste riikide eeskujul keelustada karusloomafarmid? 
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